от ^.01.2022 г.№<^ -О

О маршрутизации беременных и гинекологических больных

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения РФ от 20 октября
2020 г., № ПЗОн "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по

профилю "акушерство и гинекология", а также в целях совершенствования
акушерско-гинекологической помощи женщинам в период беременности. Родов и
послеродовом периоде, а также гинекологическим больным

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Главным врачам  РГБУЗ  Усть-Джегутинская  центральная  районная

больница, Хабезская центральная районная больница, Адыге-Хабльская

центральная районная больница обеспечить своевременное направление всех

беременных  состоящих на диспансерном наблюдении по беременности в

подведомственных  организациях  в  учреждение  III  уровня  РГБЛПУ

Республиканский перинатальный центр, а гинекологических больных

подлежащих стационарному лечению  в РГБЛПУ Карачаево-Черкесская

республиканская клиническая больница.

2.Главным врачам РГБУЗ  Зеленчукская центральная районная больница,

Карачаевская центральная городская   районная больница  обеспечить

своевременное направление     беременных из высокой группы риска

материнской смертности и перинатальной патологии,     состоящих на

диспансерном  наблюдении  по  беременности  в  подведомственных

организациях  в  учреждение  III  уровня  РГБЛПУ Республиканский

перинатальный центр.
3.Главному  врачу  Малокарачаевская  центральная  районная  больница

обеспечить своевременное направление  беременных из средней и высокой

ПРИКАЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
г. Черкесск, Дом Правительства, тел./факс: 8(8782)26-65-29, факс: 8(8782)26-67-52

е-таИ:ттк1гау-ксЬг@таП.Г11

/ МинистрК.А. Шаманов

группы риска материнской смертности и перинатальной патологии,

состоящих на диспансерном наблюдении по беременности в

подведомственной организации в учреждение Ш уровня РГБЛПУ
Республиканский перинатальный центр.

4.Главным врачам РГБЛПУ Республиканский перинатальный  центр,

Карачаево-Черкесская республиканская клиническая больница обеспечить:

4.1оказание медицинской помощи женщин направленных пациентов указанных в

п.  1, п.2 и п. 3 настоящего Приказа в соответствии с действующим

Стандартами оказания медицинской помощи и утвержденными Порядками

оказания медицинской помощи по профилю "акушерство и гинекология";

4.2своевременное, в день  выписки направление  выписок на женщин и

новорожденных на электронные адреса соответствующих организаций.
5.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя Министра Т.У.

Кипкееву.